



# MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 20/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de Materiais de Pinturas destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012.*

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - 32.680.572/0001-55

| Item  | Quant.   | Un | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado                | Total Adjudicado                | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %        | Economia R\$ |
|---|----------|----|----------|----------|------------------------------------|---------------------------------|-----------------|---------------|----------------|--------------|
| 1   | 80,00    | GL | X9       | X9       | R\$ 53,70                          | R\$ 4.296,00                    | R\$ 129,76      | R\$ 10.380,80 | 58,62          | R\$ 76,06    |
| <b>Descrição:</b> Aguarrás 5 Litros                             |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 2   | 50,00    | UN | WORKER   | WORKER   | R\$ 5,94                           | R\$ 297,00                      | R\$ 14,18       | R\$ 709,00    | 58,11          | R\$ 8,24     |
| <b>Descrição:</b> Bandeja grande para pintura                   |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 3   | 50,00    | UN | WORKER   | WORKER   | R\$ 70,00                          | R\$ 3.500,00                    | R\$ 73,82       | R\$ 3.691,00  | 5,17           | R\$ 3,82     |
| <b>Descrição:</b> Cabo extensor p/pintura com 04 metros         |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 4   | 300,00   | UN | WORKER   | WORKER   | R\$ 6,00                           | R\$ 1.800,00                    | R\$ 11,04       | R\$ 3.312,00  | 45,65          | R\$ 5,04     |
| <b>Descrição:</b> Cabo para rolo de lã 23 Cm                    |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 6   | 100,00   | GL | HIPERCOR | HIPERCOR | R\$ 64,80                          | R\$ 6.480,00                    | R\$ 138,97      | R\$ 13.897,00 | 53,37          | R\$ 74,17    |
| <b>Descrição:</b> Esmalte sintético 3,6 litros cor amarelo ouro |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 7   | 300,00   | GL | HIPERCOR | HIPERCOR | R\$ 57,00                          | R\$ 17.100,00                   | R\$ 138,97      | R\$ 41.691,00 | 58,98          | R\$ 81,97    |
| <b>Descrição:</b> Esmalte sintético 3,6 litros cor azul del rei |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 8   | 100,00   | GL | HIPERCOR | HIPERCOR | R\$ 57,00                          | R\$ 5.700,00                    | R\$ 138,97      | R\$ 13.897,00 | 58,98          | R\$ 81,97    |
| <b>Descrição:</b> Esmalte sintético 3,6 litros cor azul mar     |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 11  | 200,00   | GL | HIPERCOR | HIPERCOR | R\$ 57,30                          | R\$ 11.460,00                   | R\$ 138,97      | R\$ 27.794,00 | 58,77          | R\$ 81,67    |
| <b>Descrição:</b> Esmalte sintético 3,6 litros cor cinza        |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 12  | 100,00   | GL | HIPERCOR | HIPERCOR | R\$ 57,30                          | R\$ 5.730,00                    | R\$ 138,97      | R\$ 13.897,00 | 58,77          | R\$ 81,67    |
| <b>Descrição:</b> Esmalte sintético 3,6 litros cor flamingo     |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 13  | 1.000,00 | PC | LIMP     | LIMP     | R\$ 2,50                           | R\$ 2.500,00                    | R\$ 5,13        | R\$ 5.130,00  | 51,27          | R\$ 2,63     |
| <b>Descrição:</b> Estopa para limpeza de pintura                |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 14  | 2.000,00 | RL | KALA     | KALA     | R\$ 2,99                           | R\$ 5.980,00                    | R\$ 5,24        | R\$ 10.480,00 | 42,94          | R\$ 2,25     |
| <b>Descrição:</b> Fita crepe 18 mm x 50 m                       |          |    |          |          |                                    |                                 |                 |               |                |              |
| 16  | 200,00   | RL | KALA     | KALA     | R\$ 9,70                           | R\$ 1.940,00                    | R\$ 22,99       | R\$ 4.598,00  | 57,81          | R\$ 13,29    |
|   |          |    |          |          | Subtotal Adjudicado R\$ 381.519,90 | Subtotal Orçado: R\$ 831.918,45 |                 | 54,1397 %     | R\$ 450.398,55 |              |

| Item   | Quant.   | Un | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$   |
|--|----------|----|----------|----------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| <b>Descrição:</b> Fita de sinalização zebraada 70MM X 185MT                        |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 17   | 50,00    | RL | KALA     | KALA     | R\$ 25,00           | R\$ 1.250,00     | R\$ 47,91                      | R\$ 2.395,50  | 47,82     | R\$ 22,91      |
| <b>Descrição:</b> Fita telada para drywall adesiva 48mm x 90m                      |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 18   | 50,00    | GL | HIDRACOR | HIDRACOR | R\$ 65,80           | R\$ 3.290,00     | R\$ 88,94                      | R\$ 4.447,00  | 26,02     | R\$ 23,14      |
| <b>Descrição:</b> Fundo galvanizado 3,6 litros                                     |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 19   | 10,00    | GL | HIDRACOR | HIDRACOR | R\$ 83,99           | R\$ 839,90       | R\$ 95,41                      | R\$ 954,10    | 11,97     | R\$ 11,42      |
| <b>Descrição:</b> Fundo sintético nivelador selador (coral ou similar) galão 3,6 l |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 20   | 50,00    | UN | WORKER   | WORKER   | R\$ 30,00           | R\$ 1.500,00     | R\$ 56,59                      | R\$ 2.829,50  | 46,99     | R\$ 26,59      |
| <b>Descrição:</b> Linha para marcação de pintura                                   |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 28   | 1.500,00 | UN | WORKER   | WORKER   | R\$ 0,70            | R\$ 1.050,00     | R\$ 1,62                       | R\$ 2.430,00  | 56,79     | R\$ 0,92       |
| <b>Descrição:</b> Lixa para parede ou madeira Nº 120                               |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 30   | 500,00   | L  | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 50,00           | R\$ 25.000,00    | R\$ 134,74                     | R\$ 67.370,00 | 62,89     | R\$ 84,74      |
| <b>Descrição:</b> Massa corrida 25 KG  |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 31   | 200,00   | UN | LOTUS    | LOTUS    | R\$ 2,00            | R\$ 400,00       | R\$ 8,10                       | R\$ 1.620,00  | 75,31     | R\$ 6,10       |
| <b>Descrição:</b> Pincel 1   |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 33   | 500,00   | UN | LOTUS    | LOTUS    | R\$ 3,30            | R\$ 1.650,00     | R\$ 8,91                       | R\$ 4.455,00  | 62,96     | R\$ 5,61       |
| <b>Descrição:</b> Pincel 2.1/2   |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 34   | 300,00   | UN | LOTUS    | LOTUS    | R\$ 4,00            | R\$ 1.200,00     | R\$ 11,58                      | R\$ 3.474,00  | 65,46     | R\$ 7,58       |
| <b>Descrição:</b> Pincel 4   |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 35   | 50,00    | GL | HIDRACOR | HIDRACOR | R\$ 68,00           | R\$ 3.400,00     | R\$ 175,17                     | R\$ 8.758,50  | 61,18     | R\$ 107,17     |
| <b>Descrição:</b> Removedor para tinta 3,6 litros                                  |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 38   | 500,00   | UN | WORKER   | WORKER   | R\$ 2,60            | R\$ 1.300,00     | R\$ 4,90                       | R\$ 2.450,00  | 46,94     | R\$ 2,30       |
| <b>Descrição:</b> Rolo de lã 05 cm   |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 40   | 300,00   | UN | WORKER   | WORKER   | R\$ 5,89            | R\$ 1.767,00     | R\$ 5,89                       | R\$ 1.767,00  | 0,00      | R\$ 0,00       |
| <b>Descrição:</b> Rolo de lã anti pingo 23 cm                                      |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 41   | 500,00   | UN | WORKER   | WORKER   | R\$ 16,00           | R\$ 8.000,00     | R\$ 21,65                      | R\$ 10.825,00 | 26,10     | R\$ 5,65       |
| <b>Descrição:</b> Rolo de lã de carneiro 23 cm                                     |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 44   | 50,00    | LT | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 100,00          | R\$ 5.000,00     | R\$ 164,37                     | R\$ 8.218,50  | 39,16     | R\$ 64,37      |
| <b>Descrição:</b> Textura riscada 18 litros  |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 45   | 50,00    | LT | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 104,00          | R\$ 5.200,00     | R\$ 179,24                     | R\$ 8.962,00  | 41,98     | R\$ 75,24      |
| <b>Descrição:</b> Textura rustica 18 litros  |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| 47   | 50,00    | GL | RODOPAV  | RODOPAV  | R\$ 440,00          | R\$ 22.000,00    | R\$ 698,06                     | R\$ 34.903,00 | 36,97     | R\$ 258,06     |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor azul      |          |    |          |          |                     |                  |                                |               |           |                |
| Subtotal Adjudicado R\$ 381.519,90   |          |    |          |          |                     |                  | Subtotal Orçado R\$ 831.918,45 |               | 54,1397 % | R\$ 450.398,55 |

| Item  | Quant. | Un | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %      | Economia R\$   |  |
|---|--------|----|----------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|--------------|----------------|--|
| 48  | 100,00 | GL | RODOPAV  | RODOPAV  | R\$ 380,00          | R\$ 38.000,00    | R\$ 698,06                      | R\$ 69.806,00 | 45,56        | R\$ 318,06     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor branca   |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 51  | 30,00  | GL | RODOPAV  | RODOPAV  | R\$ 398,00          | R\$ 11.940,00    | R\$ 698,06                      | R\$ 20.941,80 | 42,98        | R\$ 300,06     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor vermelho |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 52  | 100,00 | GL | RODOPAV  | RODOPAV  | R\$ 100,00          | R\$ 10.000,00    | R\$ 259,28                      | R\$ 25.928,00 | 61,43        | R\$ 159,28     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 3,6 litros cor amarela |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 57  | 200,00 | GL | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 118,00          | R\$ 23.600,00    | R\$ 263,43                      | R\$ 52.686,00 | 55,21        | R\$ 145,43     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta látex acrílico 18 litros cor Branco Gelo                  |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 58  | 125,00 | GL | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 118,00          | R\$ 14.750,00    | R\$ 263,43                      | R\$ 32.928,75 | 55,21        | R\$ 145,43     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta látex acrílico 18 litros cor Branco Neve                  |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 60  | 300,00 | GL | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 122,00          | R\$ 36.600,00    | R\$ 263,43                      | R\$ 79.029,00 | 53,69        | R\$ 141,43     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta látex acrílico 18 litros cor Cinza Médio                  |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 61  | 200,00 | GL | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 80,00           | R\$ 16.000,00    | R\$ 263,43                      | R\$ 52.686,00 | 69,63        | R\$ 183,43     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta látex acrílico 18 litros cor Concreto                     |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 62  | 300,00 | GL | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 80,00           | R\$ 24.000,00    | R\$ 263,43                      | R\$ 79.029,00 | 69,63        | R\$ 183,43     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta látex acrílico 18 litros cor laranja Carangueijo          |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 63  | 50,00  | GL | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 80,00           | R\$ 4.000,00     | R\$ 263,43                      | R\$ 13.171,50 | 69,63        | R\$ 183,43     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta látex acrílico 18 litros cor Preto                        |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 66  | 100,00 | GL | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 150,00          | R\$ 15.000,00    | R\$ 286,23                      | R\$ 28.623,00 | 47,59        | R\$ 136,23     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta para piso 18 litros cor branco                            |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 67  | 100,00 | GL | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 150,00          | R\$ 15.000,00    | R\$ 286,23                      | R\$ 28.623,00 | 47,59        | R\$ 136,23     |  |
| <b>Descrição:</b> Tinta para piso 18 litros cor cerâmica                          |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 70  | 200,00 | GL | HIDRACOR | HIDRACOR | R\$ 85,00           | R\$ 17.000,00    | R\$ 102,96                      | R\$ 20.592,00 | 17,44        | R\$ 17,96      |  |
| <b>Descrição:</b> Verniz incolor poliuretano 3,6 litros                           |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| 71  | 150,00 | GL | HIDRACOR | HIDRACOR | R\$ 40,00           | R\$ 6.000,00     | R\$ 83,59                       | R\$ 12.538,50 | 52,15        | R\$ 43,59      |  |
| <b>Descrição:</b> Zarcão incolor 3,6 litros                                       |        |    |          |          |                     |                  |                                 |               |              |                |  |
| Subtotal Adjudicado R\$ 381.519,90  |        |    |          |          |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 831.918,45 |               | 54,1397<br>% | R\$ 450.398,55 |  |

Fornecedor : SAMS COMERCIO LTDA - 43.505.434/0001-56

| Item   | Quant.   | Un | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$   |
|--|----------|----|----------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 5  | 500,00   | GL | LUX      | LUX      | R\$ 57,30           | R\$ 28.650,00    | R\$ 138,97                      | R\$ 69.485,00 | 58,77     | R\$ 81,67      |
| <b>Descrição:</b> Esmalte sintético 3,6 litros alto brilho cor platina         |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 9  | 200,00   | GL | LUX      | LUX      | R\$ 57,30           | R\$ 11.460,00    | R\$ 138,97                      | R\$ 27.794,00 | 58,77     | R\$ 81,67      |
| <b>Descrição:</b> Esmalte sintético 3,6 litros cor branco neve                 |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 10   | 600,00   | GL | LUX      | LUX      | R\$ 57,30           | R\$ 34.380,00    | R\$ 138,97                      | R\$ 83.382,00 | 58,77     | R\$ 81,67      |
| <b>Descrição:</b> Esmalte sintético 3,6 litros cor branco neve                 |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 22   | 300,00   | UN | ROMA     | ROMA     | R\$ 1,60            | R\$ 480,00       | R\$ 3,33                        | R\$ 999,00    | 51,95     | R\$ 1,73       |
| <b>Descrição:</b> Lixa ferro nº. 80  |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 23   | 1.200,00 | UN | ATLAS    | ATLAS    | R\$ 0,62            | R\$ 744,00       | R\$ 1,69                        | R\$ 2.028,00  | 63,31     | R\$ 1,07       |
| <b>Descrição:</b> Lixa massa nº. 100   |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 24   | 1.000,00 | UN | ATLAS    | ATLAS    | R\$ 0,62            | R\$ 620,00       | R\$ 1,41                        | R\$ 1.410,00  | 56,03     | R\$ 0,79       |
| <b>Descrição:</b> Lixa massa nº. 150   |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 25   | 500,00   | UN | ATLAS    | ATLAS    | R\$ 0,62            | R\$ 310,00       | R\$ 1,64                        | R\$ 820,00    | 62,20     | R\$ 1,02       |
| <b>Descrição:</b> Lixa massa nº. 180   |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 26   | 1.200,00 | UN | ATLAS    | ATLAS    | R\$ 0,59            | R\$ 708,00       | R\$ 1,59                        | R\$ 1.908,00  | 62,89     | R\$ 1,00       |
| <b>Descrição:</b> Lixa Massa nº. 220   |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 27   | 1.000,00 | UN | ATLAS    | ATLAS    | R\$ 0,62            | R\$ 620,00       | R\$ 1,61                        | R\$ 1.610,00  | 61,49     | R\$ 0,99       |
| <b>Descrição:</b> Lixa massa nº. 80  |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 32   | 500,00   | UN | ATLAS    | ATLAS    | R\$ 2,72            | R\$ 1.360,00     | R\$ 8,54                        | R\$ 4.270,00  | 68,15     | R\$ 5,82       |
| <b>Descrição:</b> Pincel 2   |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 36   | 50,00    | UN | ATLAS    | ATLAS    | R\$ 9,72            | R\$ 486,00       | R\$ 20,75                       | R\$ 1.037,50  | 53,16     | R\$ 11,03      |
| <b>Descrição:</b> Rolo 23 cm para textura                                      |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 37   | 1.000,00 | UN | ATLAS    | ATLAS    | R\$ 2,95            | R\$ 2.950,00     | R\$ 5,62                        | R\$ 5.620,00  | 47,51     | R\$ 2,67       |
| <b>Descrição:</b> Rolo de Espuma 09 cm   |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 39   | 1.000,00 | UN | ATLAS    | ATLAS    | R\$ 3,42            | R\$ 3.420,00     | R\$ 6,84                        | R\$ 6.840,00  | 50,00     | R\$ 3,42       |
| <b>Descrição:</b> Rolo de lã 09 cm   |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 42   | 100,00   | L  | LUCRILAR | LUCRILAR | R\$ 73,90           | R\$ 7.390,00     | R\$ 123,10                      | R\$ 12.310,00 | 39,97     | R\$ 49,20      |
| <b>Descrição:</b> Selador acrílico 18 litros                                   |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 43   | 200,00   | GL | EUCATEX  | EUCATEX  | R\$ 75,99           | R\$ 15.198,00    | R\$ 94,54                       | R\$ 18.908,00 | 19,62     | R\$ 18,55      |
| <b>Descrição:</b> Solvente 5 litros  |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 49   | 100,00   | GL | SUPRIVAS | SUPRIVAS | R\$ 380,99          | R\$ 38.099,00    | R\$ 698,06                      | R\$ 69.806,00 | 45,42     | R\$ 317,07     |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor preto |          |    |          |          |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 50   | 30,00    | GL | SUPRIVAS | SUPRIVAS | R\$ 444,40          | R\$ 13.332,00    | R\$ 698,06                      | R\$ 20.941,80 | 36,34     | R\$ 253,66     |
| Subtotal Adjudicado R\$ 290.703,75   |          |    |          |          |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 570.954,55 |               | 49,0846 % | R\$ 280.250,80 |

| Item   | Quant. | Un | Marca  | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$   |
|--|--------|----|--------|--------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor verde   |        |    |        |        |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 53   | 100,00 | GL | MAZA   | MAZA   | R\$ 124,29          | R\$ 12.429,00    | R\$ 259,28                      | R\$ 25.928,00 | 52,06     | R\$ 134,99     |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 3,6 litros cor branca |        |    |        |        |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 55   | 100,00 | GL | MAZA   | MAZA   | R\$ 116,97          | R\$ 11.697,00    | R\$ 259,28                      | R\$ 25.928,00 | 54,89     | R\$ 142,31     |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 3,6 litros cor verde  |        |    |        |        |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 59   | 375,00 | GL | IQUINE | IQUINE | R\$ 120,29          | R\$ 45.108,75    | R\$ 263,43                      | R\$ 98.786,25 | 54,34     | R\$ 143,14     |
| <b>Descrição:</b> Tinta látex acrílico 18 litros cor Branco Neve                 |        |    |        |        |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 64   | 100,00 | GL | IQUINE | IQUINE | R\$ 156,90          | R\$ 15.690,00    | R\$ 286,23                      | R\$ 28.623,00 | 45,18     | R\$ 129,33     |
| <b>Descrição:</b> Tinta para piso 18 litros cor amarelo ouro                     |        |    |        |        |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 65   | 100,00 | GL | IQUINE | IQUINE | R\$ 204,99          | R\$ 20.499,00    | R\$ 286,23                      | R\$ 28.623,00 | 28,38     | R\$ 81,24      |
| <b>Descrição:</b> Tinta para piso 18 litros cor azul profundo                    |        |    |        |        |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 68   | 100,00 | GL | IQUINE | IQUINE | R\$ 203,99          | R\$ 20.399,00    | R\$ 286,23                      | R\$ 28.623,00 | 28,73     | R\$ 82,24      |
| <b>Descrição:</b> Tinta para piso 18 litros cor concreto                         |        |    |        |        |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 69   | 600,00 | UN | ATLAS  | ATLAS  | R\$ 7,79            | R\$ 4.674,00     | R\$ 8,79                        | R\$ 5.274,00  | 11,38     | R\$ 1,00       |
| <b>Descrição:</b> Trincha 7 polegadas p/pintura a base de água                   |        |    |        |        |                     |                  |                                 |               |           |                |
| Subtotal Adjudicado R\$ 290.703,75   |        |    |        |        |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 570.954,55 |               | 49,0846 % | R\$ 280.250,80 |

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

| Item   | Quant. | Un | Marca    | Modelo                                   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$  |
|--|--------|----|----------|--|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 15   | 500,00 | RL | TEK BOND | FITA CREPE 24MMX50M 21111024500 TEK BOND | R\$ 5,70            | R\$ 2.850,00     | R\$ 6,06                        | R\$ 3.030,00  | 5,94      | R\$ 0,36      |
| <b>Descrição:</b> Fita crepe 24 mm x 50 m  |        |    |          |  |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 21   | 500,00 | UN | NORTON   | LIXA FERRO 060 K-246 2483 NORTON 01 UND  | R\$ 2,49            | R\$ 1.245,00     | R\$ 3,11                        | R\$ 1.555,00  | 19,94     | R\$ 0,62      |
| <b>Descrição:</b> Lixa ferro nº. 60  |        |    |          |  |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 29   | 300,00 | L  | COLORTEX | COLORTEX                                 | R\$ 76,75           | R\$ 23.025,00    | R\$ 134,74                      | R\$ 40.422,00 | 43,04     | R\$ 57,99     |
| <b>Descrição:</b> Massa acrílica 25 KG   |        |    |          |  |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 46   | 100,00 | GL | INDUTIL  | INTERLIGHT                               | R\$ 569,00          | R\$ 56.900,00    | R\$ 698,06                      | R\$ 69.806,00 | 18,49     | R\$ 129,06    |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor amarela |        |    |          |  |                     |                  |                                 |               |           |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 119.980,00   |        |    |          |  |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 168.663,40 |               | 28,8642 % | R\$ 48.683,40 |

| Item  | Quant. | Un | Marca   | Modelo     | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$  |
|---|--------|----|---------|------------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 54  | 100,00 | GL | INDUTIL | INTERLIGHT | R\$ 136,00          | R\$ 13.600,00    | R\$ 259,28                      | R\$ 25.928,00 | 47,55     | R\$ 123,28    |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 3,6 litros cor cinza claro |        |    |         |            |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 56  | 40,00  | GL | INDUTIL | INTERLIGHT | R\$ 559,00          | R\$ 22.360,00    | R\$ 698,06                      | R\$ 27.922,40 | 19,92     | R\$ 139,06    |
| <b>Descrição:</b> Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor cinza claro  |        |    |         |            |                     |                  |                                 |               |           |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 119.980,00  |        |    |         |            |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 168.663,40 |               | 28,8642 % | R\$ 48.683,40 |

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 792.203,65   | R\$ 1.571.536,40 | 49,5904 %  | 779.332,75   |

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 03 de Agosto de 2023

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL